
LISTY DANETY 
CHCEŠ-LI, TRAP SE, ŽE TI V KAPSE ZLATÉ MINCE 

NECHŘESTÍ,

 

NEMÍT ŽÁDNÉ KAMARÁDY, TOMU JÁ ŘÍKÁM 

NEŠTĚSTÍ. 

LISTY DANETY Č. 3 2023-2024 

Zdeněk Svěrák 

Mateřská škola, základní škola, 

střední škola Daneta  



ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ                 ŠKOLIČKY   

Druhou akcí měsíce února byla canisterapie. Děti

hned po přivítání s pejsky plnily strukturované

úkoly, které jim paní lektorka přichystala. 

Děti k sobě přiřazovaly obrázky, foukaly do víček 

Listy Danety č. 3 2023-2024 

8. 2. – Odpoledne se zdravotní školou

14. 2. – Canisterapie

28. 2. – Zápis do ZŠ nanečisto 

První akcí bylo zábavné odpoledne pro děti, které si

přichystaly studentky z Domova mládeže při Zdravotnické

škole v Hradci Králové. 

a schovávaly pamlsky do hlavolamů pro pejsky. Nakonec si

každé dítě mohlo vybrat, jak se s pejskem rozloučí. Některé

pejska hladily, některým pejsek vylezl na záda nebo bříško 

a někteří ho na rozloučenou jen pohladily. Do všech

nabízených činností se děti s radostí zapojily. Nyní už se

těší, až psí kamarádi za nimi přijdou znovu.

Pro děti si nachystaly různé

soutěže 

a hry se zvířecí tématikou. 

Děti si odpoledne moc užily 

a už se těší na další 

návštěvu. 

Poslední akcí měsíce v MŠ byl zápis nanečisto, kdy si předškoláci

mohli před zápisem do první třídy vyzkoušet s panem učitelem

 a paní učitelkou ze ZŠ nejrůznější aktivity. 

Počítali, povídali si o

pohádkách, přiřazovali

písmena 

k obrázkům a mnoho

dalšího. 

 
Úsměv a dobrá nálada 

byla součástí 

celého odpoledne.

Autorka: Lucie Kratochvílová  



3. 1.  Canisterapie v ZŠ 

17. 1. Jaroměřská hokejka 

23. 1. EKO-KOM Tonda obal 

24. 1. Cinestar film “ Přání” 

26.1. Boccia v ZŠ 

31.1. Pololetní vysvědčení 

8.2. Boccia Kolín 

9.2. Zdravá pětka 

8.3. MDŽ 

od 13.3. Výtvarná Velikonoční dopoledne 

v chráněné dílně 

18. - 22. 3. Projektový týden vody

21.3. Hipoterapie v ZŠ  

18. 3. Zahájeno plavání 

21. 3. Vítání Jara 

27. 3. Velikonoce v Danetě 

ZPRÁVY  ZE  ŠKOLY  - ZÁKLADNÍ 

A  STŘEDNÍ             

Listy Danety č. 3 2023-2024 



Každý měsíc zavítáme do jiné pohádky, která se promítá 

do činností školní družiny. 

Nejvíce času je věnováno činnosti výtvarné 

a pracovní, velkou oblibu si získala též četba, pohádkové

kvízy a pohybové aktivity.

Pohádková témata se nám všem moc líbí. 

Listy Danety č. 3 2023-2024 

ŠKOLNÍ KLUB  

Na společné zážitky se těší 

kolektiv školní družiny. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA

V tomto školním roce probíhá

 v družině projekt 

,,Z pohádky do pohádky´”, 

který se nese 

v duchu pohádkových postav 

a příběhů. 

Autorka: Kristýna Nosková  



Během ptačí hodinky jsme pozorovali ptačí

svět v  okolí Danety a měli jsme možnost

vidět i sojku.  

Děti ze 2.P se pak v rámci pracovních

činností pustily do výroby ptáčků a moc se

jim povedli. 

V březnu, v rámci  Projektového týdne vody, jsme se v hodinách

zaměřili na poznávání koloběhu vody, pracovali s výukovými

aplikacemi zaměřenými na ekologii, experimentovali s vodou,

zdobili lahve na vodu a  navštívili vodní elektrárnu Hučák . 

Listy Danety č. 3 2023-2024 

EKO programy  

Ochrana přírody a péče o okolí je pro nás 

v Danetě důležitá. 

V únoru jsme se v rámci programu Tonda obal na cestách

seznámili se správným  tříděním odpadů.  

Autor: Jiří Pavlata  



Listy Danety č. 3 2023-2024 

TŘI KRÁLOVÉ A MARMELÁDY 

Třídami a chodbami se nesla dětem a dospělým už velmi dobře

známá koleda My tři králové jdeme k vám. Měli jsme s sebou

marmeládovou sklenici jako pokladničku, do které se vybíraly

příspěvky.

Již potřetí jsme i tento rok

oživili tradici tříkrálové

koledy. V kostýmech Kašpara,

Melichara a Baltazara jsme se

spolu s 5.P vydali koledovat do MŠ

Daneta a za podpory 6.P 

i po ZŠ.

Peníze byly použity na domácí hospic Setkání a perinatální

hospic Dítě v srdci. 

Dar hospicům posloužil také pro účast v

celosvětové marmeládové soutěži v Dalemain

ve Velké Británii, kam jsme spolu s 2.Z

poslali 2 soutěžní vzorky. 

Letos se budeme snažit obhájit 3. místo v

kategorii dětských marmelád s pomerančovou

marmeládou s rakytníkem. 

A dále jsme se zařadili do kategorie

marmelád ozvláštněných lokální

surovinou s pomerančovou

marmeládou s mandarinkami,

vanilkou a pampeliškovým sirupem

klientů denního stacionáře. 

Marmeládu vařili žáci 2.P, 5.P a děti

z MŠ. 

Nechme se tedy překvapit, 

co nám v květnu z panství Dalemain

pošlou.

Autorka: Iva Pavlatová  



V Danětě podporujeme a rozvíjíme čtení. 

Některé třídy naší školy pravidelně navštěvují

Knihovnu města Hradec Králové. 

Žáci třídy 3.Z si z toho již udělali tradici a každou

poslední středu v měsíci navštěvují dětské oddělení

ve Wonkově ulici. Žáci si volí knihu dle svého

výběru. Po návratu do školy si vyplní čtenářský

list, který si založí do svého portfolia. 

Listy Danety č. 3 2023-2024 

Březen měsíc knihy 

Autorka: Lucie Štrajtová   



Naše škola se na konci ledna nesla v duchu

paralympijského sportu – Boccie. 

V tomto sportu využívá mnoho sportovců 

i systémy AAK, tak jsme si ho v rámci projektového

dnu představili a rovnou zahráli. 

Některé sportovní týmy byly složeny ze tříd, které

si zahrály mezi sebou v rámci družstev, někteří si

porovnali síly v rámci jednotlivců, jiní sportovci

si pak vymysleli vlastní hru jako kuželky, hod na

cíl apod.

Mnoho žáků zjistilo, že sport není jen o síle,

vytrvalosti a rychlosti, ale i soustředění 

a přesnosti, což bylo pro některé motivující, 

a tak se těšíme, až si modré a červené míčky 

v rámci únorového turnaje v Kolíně opět otěžkáme. 

BOCCIA 

Listy Danety č. 3 2023-2024 

PLAVÁNÍ 

V březnu začali naši velcí i malí plavci chodit do

plaveckého bazénu.  Držíme se známého hesla: 

“ Ať je léto nebo zima, ve vodě je vždycky prima...” 

Autor: Martin Fabián   



Listy Danety č. 3 2023-2024 

Studenti střední školy se v rámci hodiny

informatiky seznamují s technologickými

novinkami . Z jejich IT dílny pochází 

i mandala pro štěstí. 



Listy Danety č. 3 2023-2024 

HIPOTERAPII v Bydžovské Lhotce 

Fotografie  ...

... a velké poděkování patří všem za pomoc. 

V I. Z se vařily tortily 

od března jezdíme na  

a malovaly stromky v  zimní krajině.  



V březnu jsme měli  opět možnost využít talentu

paní Ivety Hakenové 

a v chráněné dílně si procvičit tvary, barvy,

obratnost 

a vyrobit si velikonoční zápich- kuřátko. 

S dětmi z 5.P jsme zde strávili pohodové a veselé  

dopoledne. 

Listy Danety č. 3 2023-2024 

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 

V CHRÁNĚNÉ DÍLNĚ  



Hlavním vystupujícím hostem

koncertu bude pan 

Jaroslav Svěcený

Uvidíte také vynikající umělce 

z řad žáků a pedagogů Danety,

Střeziny.

Dovolujeme si vás touto cestou

srdečně pozvat prožít společně

nádherný večer plný uměleckých

zážitků.

Daneta v  nejlepších

letech ... 

V královéhradecké Filharmonii

proběhne 28. 4. 2024 od 17,00 hodin

koncert k příležitosti oslav 30.

výročí vzniku Centra Daneta.

 Za vedení 

a kolektiv zaměstnanců

Danety Vám přejeme

krásné jarní dny. 

Mgr. Věra Kosinová,

zřizovatelka 

a Mgr. Monika Bourová,

ředitelka školy.  

Za redakční radu se na Vás v červnu těší  Eva Skalická a Štěpán Vyčítal.  


